
48. Winterschiessen 2016

Schiessanlage: Titterten

Teilnehmer: 80 Schützen/Schützinnen 44 Auszeichnungen

FSG Arboldswil 14 7

Gäste 18 9

SG Lauwil 15 10

SG Reigoldswil 15 10

SG Titterten 18 8

Besten Einzelresultate

1 SG Lauwil Frei Richard 1984 A 97

2 SG Ziefen Recher Balz 1967 A 96

3 SG Ziefen Dürr Stefan 1964 A 95

4 SG Ziefen Hug Daniel 1991 A 95

5 SG Ziefen Räuftlin Peter 1965 A 94

6 SG Lauwil Botta Roger 1971 A 94

7 SG Lauwil Arnold Karl 1935 A 93

8 FSG Bubendorf Schären Beat 1950 D 93

9 FSG Bubendorf Hofer Hans-Ulrich 1952 D 93

10 SG Lauwil Feierabend Coni 1942 D 92

Sektionsrangliste

1 SG Lauwil 94.511

2 SG Titterten 88.896

3 SG Reigoldswil 88.880

4 FSG Arboldswil 86.646

5

6 Gäste 92.980

Auszeichnungslimiten

Kategorie B D A

1 U17 2006 2000 78 81 87

2 U21 2001 1996 79 82 88

3 Aktive 1995 1955 81 84 90

4 V 1956 1945 79 82 88

5 SV 1946 1900 78 81 87

Jahrgang



Rangliste Winterschiessen FSG Arboldswil

Sektion Name Vorname Jg Kat. Resultat KK

1 FSG Arboldswil Leuenberger Ruedi 1978 D 88 1

2 FSG Arboldswil Martin Daniel 1988 D 87 1

3 FSG Arboldswil Schweizer Sandrina 1982 D 86 1

4 FSG Arboldswil Schweizer Benjamin 1985 D 85 1

5 FSG Arboldswil Stohler Daniel 1975 D 84 1

6 FSG Arboldswil Gäumann René 1966 D 83 0

7 FSG Arboldswil Waldner Hansruedi 1954 D 83 1

8 FSG Arboldswil Leuenberger Cyrill 2001 D 82 1

9 FSG Arboldswil Schweizer Bettina 1982 D 81 0

10 FSG Arboldswil Frey Hanspeter 1965 D 78 0

11 FSG Arboldswil Grossmann Mathys 1981 D 77 0

12 FSG Arboldswil Leuenberger Dieter 1967 D 76 0

13 FSG Arboldswil Leuenberger Stephanie 1985 D 71 0

14 FSG Arboldswil Leuenberger Marc 2004 D 61 0

Teilnehmer 14 7

JJ + J 2

Anzahl Pflicht 14

Pflichtresultate 7 596

2% nichtpflicht 10.520

Total 606.52

28.02.2016 Resultat 86.646



Rangliste Winterschiessen Gäste

Sektion Name Vorname Jg Waffe Resultat KK

1 SG Ziefen Recher Balz 1967 A 96 1

2 SG Ziefen Hug Daniel 1991 A 95 1

3 SG Ziefen Dürr Stefan 1964 A 95 1

4 SG Ziefen Räuftlin Peter 1965 A 94 1

5 FSG Bubendorf Hofer Hans-Ulrich 1952 D 93 1

6 FSG Bubendorf Schären Beat 1950 D 93 1

7 FSG Bubendorf Bertschi Marceline 1972 A 91 1

8 SG Ziefen Recher Andreas 1988 D 84 1

9 FSG Bubendorf Heid Verena 1948 D 82 1

10 SG Ramlinsburg Ruch Arno 1952 D 81 0

11 SG Ramlinsburg Schaffer Thomas 1956 D 81 0

12 FSG Bubendorf Bertschi Pascal 2001 D 81 0

13 SG Ziefen Bolliger Ruedi 1952 D 80 0

14 SG Ramlinsburg Borer Daniel 1985 D 79 0

15 FSG Bubendorf Lüdi Werner 1944 B 75 0

16 SG Ziefen Recher Mario 2004 D 74 0

17 FSG Bubendorf Bertschi Aldo 1967 D 71 0

18 FSG Bubendorf Heid Othmar 1947 D 69 0

Teilnehmer 18 9

JJ + J 2

Anzahl Pflicht 18

Pflichtresultate 9 823

2% nichtpflicht 13.820

Total 836.82

28.02.2016 Resultat 92.98



Rangliste Winterschiessen SG Lauwil

Sektion Name Vorname Jg Waffe Resultat KK

1 SG Lauwil Frei Richard 1984 A 97 1

2 SG Lauwil Botta Roger 1971 A 94 1

3 SG Lauwil Arnold Karl 1935 A 93 1

4 SG Lauwil Feierabend Coni 1942 D 92 1

5 SG Lauwil Lindenberger Max 1953 A 92 1

6 SG Lauwil Gisler Ernst 1940 A 91 1

7 SG Lauwil Bickel Heinz 1951 A 90 1

8 SG Lauwil Leibundgut Andreas 1948 D 88 1

9 SG Lauwil Gisin Andreas 1958 D 87 1

10 SG Lauwil Omlin Walter 1958 D 87 1

11 SG Lauwil Dürrenberger Stefan 1960 A 80 0

12 SG Lauwil Gisin Ernst 1945 D 77 0

13 SG Lauwil Omlin Anton 1952 B 74 0

14 SG Lauwil Omlin Rudolf 1953 D 73 0

15 SG Lauwil Weber Andreas 1960 D 63 0

16 SG Lauwil Godic Anton 1954 A 0 0

17 SG Lauwil Jakob Köbi 1984 D 0 0

18 SG Lauwil Schneider Max 1940 D 0 0

19 SG Lauwil Weber Klaus 1961 D 0 0

20 SG Lauwil Weber Sämi 1990 D 0 0

Teilnehmer 15 10

JJ + J 0

Anzahl Pflicht 15

Pflichtresultate 7 649

2% nichtpflicht 12.580

Total 661.58

28.02.2016 Resultat 94.511



Rangliste Winterschiessen SG Reigoldswil

Sektion Name Vorname Jg Waffe Resultat KK

1 SG Reigoldswil Furter Stephan 1967 D 91 1

2 SG Reigoldswil Vogt Silvia 1965 D 88 1

3 SG Reigoldswil Blatter Max 1944 D 87 1

4 SG Reigoldswil Gilgen Daniel 1967 D 86 1

5 SG Reigoldswil Vogt Thomas 1963 D 86 1

6 SG Reigoldswil Zehntner David 1978 D 86 1

7 SG Reigoldswil Dietrich André 1943 D 85 1

8 SG Reigoldswil Bart Michel 1978 D 84 1

9 SG Reigoldswil Wehrli Silas 1999 D 84 1

10 SG Reigoldswil Rudin Max 1947 D 83 1

11 SG Reigoldswil Wagner Stephan 1963 D 83 0

12 SG Reigoldswil Dettwiler Simon 1992 D 82 0

13 SG Reigoldswil Fasler Stephan 1977 D 82 0

14 SG Reigoldswil Frey Ruedi 1993 D 80 0

15 SG Reigoldswil Schweizer Roland 1960 D 80 0

16 SG Reigoldswil Cabanin Ignacio 1944 D 0 0

17 SG Reigoldswil Frey Hanspeter 1960 D 0 0

18 SG Reigoldswil Schweizer Beat 1956 D 0 0

19 SG Reigoldswil Tschopp Heinz 1945 D 0 0

20 SG Reigoldswil Weber Felix 1940 D 0 0

21 SG Reigoldswil Zindel Kevin 1990 D 0 0

Teilnehmer 15 10

JJ + J 1

Anzahl Pflicht 15

Pflichtresultate 7 609

2% nichtpflicht 13.160

Total 622.16

28.02.2016 Resultat 88.88



Rangliste Winterschiessen SG Titterten

Sektion Name Vorname Jg Waffe Resultat KK

1 SG Titterten Lipski Wulf 1958 D 92 1

2 SG Titterten Reitnauer Bruno 1953 D 91 1

3 SG Titterten Lipski Claudia 1961 A 90 1

4 SG Titterten Weibel Marcel 1965 D 88 1

5 SG Titterten Zeltner Patrick 1973 D 88 1

6 SG Titterten Wackernagel Daniel 1991 D 86 1

7 SG Titterten Siegrist Peter 1945 D 85 1

8 SG Titterten Flämig Markus 1979 D 84 1

9 SG Titterten Rudin Rolf 1962 D 83 0

10 SG Titterten Schweizer Marco 1999 D 80 0

11 SG Titterten Plattner Markus 1960 D 79 0

12 SG Titterten Schweizer Theo 1952 D 79 0

13 SG Titterten Rudin Marianne 1965 D 78 0

14 SG Titterten Müller Gianluca 2000 D 73 0

15 SG Titterten Widmer Patrizia 1983 D 73 0

16 SG Titterten Struchen Timothy 1995 D 72 0

17 SG Titterten Forster Luis 1998 B 71 0

18 SG Titterten Miesch Christian 1948 D 48 0

Teilnehmer 18 8

JJ + J 3

Anzahl Pflicht 18

Pflichtresultate 9 787

2% nichtpflicht 13.060

Total 800.06

28.02.2016 Resultat 88.896



Gesamtrangliste Winterschiessen 28.02.2016

Rang Sektion Name Vorname Jg Waffe Resultat

1 SG Lauwil Frei Richard 1984 A 97

2 SG Ziefen Recher Balz 1967 A 96

3 SG Ziefen Dürr Stefan 1964 A 95

4 SG Ziefen Hug Daniel 1991 A 95

5 SG Ziefen Räuftlin Peter 1965 A 94

6 SG Lauwil Botta Roger 1971 A 94

7 SG Lauwil Arnold Karl 1935 A 93

8 FSG Bubendorf Schären Beat 1950 D 93

9 FSG Bubendorf Hofer Hans-Ulrich 1952 D 93

10 SG Lauwil Feierabend Coni 1942 D 92

11 SG Lauwil Lindenberger Max 1953 A 92

12 SG Titterten Lipski Wulf 1958 D 92

13 SG Lauwil Gisler Ernst 1940 A 91

14 SG Titterten Reitnauer Bruno 1953 D 91

15 SG Reigoldswil Furter Stephan 1967 D 91

16 FSG Bubendorf Bertschi Marceline 1972 A 91

17 SG Lauwil Bickel Heinz 1951 A 90

18 SG Titterten Lipski Claudia 1961 A 90

19 SG Lauwil Leibundgut Andreas 1948 D 88

20 SG Reigoldswil Vogt Silvia 1965 D 88

21 SG Titterten Weibel Marcel 1965 D 88

22 SG Titterten Zeltner Patrick 1973 D 88

23 FSG Arboldswil Leuenberger Ruedi 1978 D 88

24 SG Reigoldswil Blatter Max 1944 D 87

25 SG Lauwil Gisin Andreas 1958 D 87

26 SG Lauwil Omlin Walter 1958 D 87

27 FSG Arboldswil Martin Daniel 1988 D 87

28 SG Reigoldswil Vogt Thomas 1963 D 86

29 SG Reigoldswil Gilgen Daniel 1967 D 86

30 SG Reigoldswil Zehntner David 1978 D 86

31 FSG Arboldswil Schweizer Sandrina 1982 D 86

32 SG Titterten Wackernagel Daniel 1991 D 86

33 SG Reigoldswil Dietrich André 1943 D 85

34 SG Titterten Siegrist Peter 1945 D 85

35 FSG Arboldswil Schweizer Benjamin 1985 D 85

36 FSG Arboldswil Stohler Daniel 1975 D 84

37 SG Reigoldswil Bart Michel 1978 D 84

38 SG Titterten Flämig Markus 1979 D 84

39 SG Ziefen Recher Andreas 1988 D 84

40 SG Reigoldswil Wehrli Silas 1999 D 84

41 SG Reigoldswil Rudin Max 1947 D 83

42 FSG Arboldswil Waldner Hansruedi 1954 D 83

43 SG Titterten Rudin Rolf 1962 D 83

44 SG Reigoldswil Wagner Stephan 1963 D 83

45 FSG Arboldswil Gäumann René 1966 D 83

46 FSG Bubendorf Heid Verena 1948 D 82

47 SG Reigoldswil Fasler Stephan 1977 D 82

48 SG Reigoldswil Dettwiler Simon 1992 D 82

49 FSG Arboldswil Leuenberger Cyrill 2001 D 82

50 SG Ramlinsburg Ruch Arno 1952 D 81

51 SG Ramlinsburg Schaffer Thomas 1956 D 81

52 FSG Arboldswil Schweizer Bettina 1982 D 81

53 FSG Bubendorf Bertschi Pascal 2001 D 81

54 SG Ziefen Bolliger Ruedi 1952 D 80

55 SG Lauwil Dürrenberger Stefan 1960 A 80



56 SG Reigoldswil Schweizer Roland 1960 D 80

57 SG Reigoldswil Frey Ruedi 1993 D 80

58 SG Titterten Schweizer Marco 1999 D 80

59 SG Titterten Schweizer Theo 1952 D 79

60 SG Titterten Plattner Markus 1960 D 79

61 SG Ramlinsburg Borer Daniel 1985 D 79

62 FSG Arboldswil Frey Hanspeter 1965 D 78

63 SG Titterten Rudin Marianne 1965 D 78

64 SG Lauwil Gisin Ernst 1945 D 77

65 FSG Arboldswil Grossmann Mathys 1981 D 77

66 FSG Arboldswil Leuenberger Dieter 1967 D 76

67 FSG Bubendorf Lüdi Werner 1944 B 75

68 SG Lauwil Omlin Anton 1952 B 74

69 SG Ziefen Recher Mario 2004 D 74

70 SG Lauwil Omlin Rudolf 1953 D 73

71 SG Titterten Widmer Patrizia 1983 D 73

72 SG Titterten Müller Gianluca 2000 D 73

73 SG Titterten Struchen Timothy 1995 D 72

74 FSG Bubendorf Bertschi Aldo 1967 D 71

75 FSG Arboldswil Leuenberger Stephanie 1985 D 71

76 SG Titterten Forster Luis 1998 B 71

77 FSG Bubendorf Heid Othmar 1947 D 69

78 SG Lauwil Weber Andreas 1960 D 63

79 FSG Arboldswil Leuenberger Marc 2004 D 61

80 SG Titterten Miesch Christian 1948 D 48


